КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

  ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                         РЕШЕНИЕ

 30.05.2022                                       с.Чунояр                                                   № 40/172
О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов от 22.03.2021

№ 29/115 «Об утверждении  положения

 о порядке назначения и проведения опроса
 граждан на территории  Чуноярского сельсовета»

       В соответствии со статьёй 31 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах  назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», руководствуясь ст. ст.25,27 Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района , Чуноярский сельский Совет депутатов

      РЕШИЛ:
      1.Внести в решение  сельского Совета депутатов от 22.03.2021

№ 29/115 «Об утверждении  положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории  Чуноярского сельсовета»  следующие изменения:

      1.1.Абзац четвёртый статьи 5.1 Приложения изложить в следующей редакции:

«-подтверждать факт проживания жителей инициативной группы, достигших шестнадцатилетнего возраста, на территории поселения».
       2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и соблюдению законности.

       3.Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте Чуноярского сельсовета  в сети «Интернет».

       4.Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Чуноярские вести»
Председатель  сельского

Совета депутатов                                                                                       Н.П.Луцкевич

Глава сельсовета                                                                                         П.В.Тарасов